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1 Inledning 

1.1 BAKGRUND OCH SYFTE 

För stadsdelen Brunnsbo planeras en kraftig utveckling genom både förtätning och ny 
kollektivtrafik i form av spårvagn längs  litteraturgatan mot Hjalmar Brantingsplatsen och en 
ny regional tågstation på Bohusbanan i södra delen av stadsdelen. Genom förtätningen och 
den bättre kollektivtrafikanknytningen förväntas stadsdelen få karaktären av en lokal 
stadskärna. 

Stena Fastigheter äger bostadsfastigheter i norra delen av Brunnsbo med idag 410 
lägenheter och ett betydande antal markparkeringar, se bild 1.  

 
Bild 1: Flygbild över Brunnsbo med Stena Fastigheters bestånd markerat i rött. Stenas bestånd utgörs främst av 
flerbostadshus och markparkeringar.  

I samband med förtätningen av Brunnsbo planerar Stena Fastigheter att bebygga sina 
befintliga markparkeringar med två nya flerbostadshus med totalt 235 lägenheter. I norra 
delen av området planeras ett parkeringshus.  

Denna mobilitets- och parkeringsutredning syftar till att utreda behovet av parkering och 
eventuella mobilitetstjänster för arbetet med detaljplanen för det aktuella projektet. Den 
ska beskriva parkeringsbehovet för både den tillkommande och den befintliga bebyggelsen 
och hur den kan täckas.  

Utredningen ska redogöra för områdets och projektets förutsättningar när det gäller 
tillgänglighet med olika färdmedel, vilka specifika faktorer som påverkar behovet av 
parkering och ska belysa hur det bedömda parkeringsbehovet kan tillgodoses.  

Utredningen ska ligga till grund för detaljplanen som ska visa var parkering får anläggas och 
att det finns tillräcklig med kapacitet för att täcka planens parkeringsbehov.  



MOBILITETS- OCH PARKERINGSUTREDNING INFÖR DETALJPLAN, BACKA 866:694, GÖTEBORG.  
KOUCKY & PARTNERS AB 2024 

 

 6 

1.2 METOD 

Utredningen har utgått ifrån en analys av förutsättningarna i området kring fastigheten och 
följer anvisningarna till Göteborgs Stads riktlinjer för mobilitet och parkering, version 1.2, 
daterad 17 december 2021. 

Den avviker dock delvis från riktlinjerna eftersom Göteborgs Stad har angivit att området 
utifrån ett parkeringsperspektiv får hanteras som om den låg i zon A (Innerstaden inklusive 
Älvstaden, utvidgad innerstad och strategiska knutpunkter) fastän den enligt dagens 
zonindelning ligger i zon B (Prioriterade utbyggnads- och kraftsamlingsområden).  

För att bedöma behovet av parkering för den befintliga bostäderna har en detaljerad 
beläggningsstudie genomförts under tre olika dagar. Beläggningsstudien genomfördes i för 
ett större område i samverkan med Framtiden Utveckling AB för att även kartlägga 
beläggningen även på andra parkeringsplatser som ska bebyggas.  

1.3 RAPPORTSTRUKTUR 

Rapporten är strukturerat i följande delar: 

 Tillkommande bebyggelse och dess parkeringsbehov 
 Befintlig parkering, dagens nyttjande och ersättningsbehov 
 Möjligheter att täcka parkeringsbehovet 

Resultaten av beläggningsstudien redovisas även i en separat bilaga. 
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2 Tillkommande bebyggelse och dess 
parkeringsbehov

2.1 PLANERAD BEBYGGELSE OCH VERKSAMHETER

Inom projektområdet planerar Stena Fastigheter två flerbostadshus med sammanlagd 235 
lägenheter och 350 kvm lokalyta (BTA). Utöver det planeras ett parkeringshus i norra delen 
av projektområdet för att täcka behovet av parkering för både Stena Fastigheters nya och 
befintliga bebyggelse.

Bild 2: Situationsplan över den tänkta utbyggnaden, med de två tillkommande flerbostadshus i gult. I norra delen 
av projektområdet planeras ett parkeringshus. 

Den planerade lägenhetsfördelningen och ytorna redovisas i tabell 1.

Typ Antal Snittyta Totalt Andel

1 rok 97 35,3 kvm 3 424 kvm BOA 41%

2 rok 48 49,8 kvm 2 389 kvm BOA 20%

3 rok 60 80,0 kvm 4 799 kvm BOA 26%

4 rok 30 98,1 kvm 2 944 kvm BOA 13%

Totalt 235 13 556 kvm BOA 100%

Total BTA 18 989 kvm BTA

Därav 
verksamhetslokaler

350 kvm BTA

Tabell 1: Planerad fördelning av lägenhetsstorleken inom projektet.

Vilken typ av verksamhet som lokalen ska inrymma är än så länge inte bestämd, men  här 
utgås ifrån att det är dagligvaruhandel eller serviceverksamhet med de närboende som 
målgrupp. Storleken motsvarar en mindre närbutik. I utredningen hanteras lokalerna som 
handel, med 5 anställda och 30 besökare samtidigt i veckomaxtimmen.
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2.2 PARKERINGSBEHOV, STARTVÄRDEN, STEG 1 

Projektområdet ligger i Zon B (Prioriterade utbyggnads- och kraftsamlingsområden) enligt 
Göteborgs Riktlinjer för mobilitet och parkering.  

 
Bild 3: Projektområdets ligger i zon B enligt Göteborgs aktuella zonindelning för parkering. 

I samband med planarbetet har dock företrädare för Göteborgs Stad angivit att området 
utifrån ett parkeringsperspektiv ska hanteras som om den låg i zon A (Innerstaden inklusive 
Älvstaden, utvidgad innerstad och strategiska knutpunkter).  

Därför används startvärden för zon A som utgångspunkt för beräkningen av 
parkeringsbehovet. För behovet av cykelparkering för lokaler används riktlinjernas värden 
för Backa. 

I tabellerna 2&3 sammanfattas parkeringstalen i analyssteg 1 och det tillkommande 
parkeringsbehovet utifrån de föreslagna startvärdena.  

Parkeringstal, steg 1 

Verksamhet Parkeringstal bil Parkeringstal cykel 

Bostäder 0,5 bilplatser/lägenhet 2,5 cykelplatser/lägenhet 

Handel 13 bpl/1000 kvm BTA 38% av antalet anställda, 16% av 
antalet besökare (vid veckomax) 

Tabell 2: Parkeringstalen för bil i analyssteg 1.  

Parkeringsbehov, steg 1 

Verksamhet Beräknings-underlag P-behov, bil P-behov, cykel 

Bostäder 235 lägenheter 117,5 587,5 

Handel 350 kvm BTA/ 
5 anställda, 30 

besökare 

4,5 6,7 

Totalt, rundat  122 594 

Tabell 3: Behov av bil- och cykelplatser i steg 1.  
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2.3 LÄGESBEDÖMNING, STEG 2 

Projektområdet ligger i direkt närhet till god kollektivtrafik. Inom cirka 100m gångavstånd 
ligger hållplatsen Balladgatan som trafikeras av busslinjerna 18, 19, 43, 44 och 142. 
Avgångsfrekvensen är hög, exempelvis passerar 24 bussar på vardagen mellan kl. 17 och 
17:30. På bild 4 visas kollektivtrafiklinjer (i blå) och hållplatslägen (A-D).  

Den planerade spårvagnslinjen mellan Brunnsbo och Hjalmar Brantingsplatsen förväntas 
vara klar för trafikering 2029. Den planerade spårvagnshållplatsen (gul i bild 4) planeras 
ligga ca. 100m från projektområdet. 

 
Bild 4: Kollektivtrafik och cykelinfrastruktur i omgivningen av projektområdet (röd). Cykelbanor (grön), 
kollektivtrafiklinjer (blå), hållplatslägen (A-D) och ungefärlig placering av den framtida spårvagnshållplatsen (gul).  

En cykelbana passerar direkt framför projektområdet längs Literaturgatan och 
cykelinfrastrukturen planeras att bibehållas när Literaturgatan byggs om. Därmed finns 
direkt närhet till bra cykelinfrastruktur. 

Brunnsboskolan (F-9, Klassikergatan 2) ligger på ca. 350m gångavstånd från projektområdet, 
förskolan Änglagård (Författaregatan 3) ligger på 400m gångavstånd. 

Inom Stena Fastigheters befintliga bestånd som angränsar direkt till projektområdet finns 
idag en mindre livsmedelsbutik (Brunnsbo Livs, Folkvisegatan 16) och ICA Supermarket 
Brunnsbo ligger inom 500m gångavstånd. Vidare är det troligt att den planerade 



MOBILITETS- OCH PARKERINGSUTREDNING INFÖR DETALJPLAN, BACKA 866:694, GÖTEBORG.  
KOUCKY & PARTNERS AB 2024 

 

 10 

verksamhetslokalen kan komma att inrymma en livsmedelsbutik (ev. flytt av Brunnsbo livs). 
Inom det befintliga beståndet finns även service som pizzeria och paketombud samt 
tandläkare (Praktikertjänst AB Brunnsbo Tandvårdsgruppen, Prologgatan 2). Därmed 
bedöms kriterierna för direkt närhet till service och andra urbana verksamheter vara 
uppfylld.  

I tabellerna 4&5 sammanfattas parkeringstalen i analyssteg 2 och det tillkommande 
parkeringsbehovet utifrån de föreslagna parkeringstalen.  

 

Verksamhet Parkeringstal bil, 
föregående steg 

Förändring Parkeringstal bil, steg 2 

Bostäder 0,5 bpl/lgh 

 

-0,05 

< 

0,45 bpl/lgh 

Handel 13 bpl/1000 kvm BTA -15% 11,05 bpl/1000 kvm BTA 

Tabell 4: Parkeringstalen för bil i analyssteg 1.  

Parkeringstalen för cykel förändras inte i detta steg. 

Parkeringsbehov, steg 2 

Verksamhet Beräknings-underlag P-behov, bil 

Bostäder 235 lägenheter 105,75 

Handel 350 kvm BTA/ 
5 anställda, 30 besökare 

3,86 

Totalt, rundat  110 

Tabell 5: Behov av bilplatser i steg 2.  

Antalet cykelplatser kvarstår vid 594. 

2.4 PROJEKTANPASSNING, STEG 3 

I detta steg tas hänsyn till de specifika förhållanden inom projektet och hur de påverkar 
parkeringsbehovet.  

Den planerade lägenhetsfördelningen medger inga förändringar av parkeringstalen. Antalet 
parkeringsplatser förblir 110, antal cykelplatser 594.  

2.5 MOBILITETSÅTGÄRDER, STEG 4 

Parkeringsbehovet för bil kan minskas genom att fastighetsägaren genomför 
mobilitetsåtgärder som minskar behovet av egen bil. Om avdragsmöjligheten utnyttjas 
maximalt kan parkeringstalen för flerbostadshus minskas med 0,2 bilplatser per lägenhet. I 
det aktuella projektet skulle det leda till ett parkeringstal på 0,25 bilplatser per lägenhet 
eller 63 bilplatser. En av mobilitetsåtgärderna är att tillhandahålla parkeringsplatser för 
bilpoolsbilar, totalt behövs enligt stadens anvisningarna fyra platser för det aktuella 
projektet. Sammanlagd innebär det att det parkeringsbehovet för bil som lägst kan bli 67 
bilplatser, vara fyra bilpoolsplatser.  

Stena Fastigheter planerar att arbeta med mobilitetsåtgärder för att erbjuda de boende 
goda möjligheter att resa hållbar, både i nyproduktionen och i det befintliga beståndet. På 
vilken nivå och med vilka åtgärder är dock för tidigt att lägga fast och bestäms i samband 
med den mer detaljerade planeringen inför bygglov. 

Därför görs inget avdrag för mobilitetsåtgärder i detaljplaneskede.  
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2.6 SLUTLIG PARKERINGSBEHOV 

I detaljplaneskede blir det slutliga parkeringsbehovet för nyproduktionen inom 
projektområdet: 

 110 bilplatser 
 594 cykelplatser 

I detaljplaneskede görs inga avdrag för mobilitetsåtgärder, men det planeras för i 
bygglovsskedet.  
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3 Befintliga parkeringar och 
ersättningsbehov

3.1 BEFINTLIGA PARKERINGAR

Inom projektområdet finns idag parkeringsområden, markerade med A, B, C och D i bilderna
5 & 6 ). På dessa ytor finns idag 316 markparkeringar och 28 garageplatser, totalt 344 
bilparkeringar. 

Bild 5 & 6: Befintliga markparkeringar och garage inom projektområdet. Inom delområdet A finns 84 
markparkeringar, inom B 81 markparkeringar, inom C 145 markparkeringar och 28 garageplatser och inom D 6 
markparkeringar. 

Garageplatserna hyrs ut till boende, markparkeringarna förvaltas genom tillståndsparkering 
med möjlighet för besökare att parkera på samtliga lediga platser mot timavgift.

Av dessa parkeringsytor ska A, B och C bebyggas, D (6 markparkeringar) kvarstår.
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3.2 NYTTJANDET

Bild 7: Stena Fastigheters bostadsbestånd (A-D) som berörs av nybyggnationen på parkeringsplatserna (F).

Parkeringarna ska täcka parkeringsbehovet från Stena Fastigheters bostadbestånd i 
fastigheterna A-E i bild 5 (Backa 7:12, 7:13, 7:15, 7:17 och 7:18) med totalt 410 lägenheter. 

För att bedöma dagens faktiska parkeringsbehov genomfördes en beläggningsstudie med 
mätningar på både dag- och nattid. 

Den kompletta beläggninsstudien redovisas i en separat bilag. I tabell 6 sammanställs
resultaten från mätningarna på de aktuella parkeringarna. För de 28 garageplatserna har 
inte beläggningen kunnat mätas eftersom garagen är individuella, stängda garage. För dessa 
platser har 100% beläggning antagits. Beläggningen antogs vara högst på natten eftersom 
parkeringen primärt används av boende. Därför genomfördes tre mätningar nattetid. Som 
kontroll genomfördes även två mätningar på dagtid som bekräftade att nyttjandet är som 
högst på natten. 

Antal bilar / % beläggning 23-09-21 (tors) 23-10-24 (tis) 23-10-26 (tors) Genomsnitt

Dagtid, 13:00-15:00 Ingen 
mätning

118 / 34% 121 / 35% 120 / 35%

Natt, 22:00-23:30 154 / 45% 168 / 49% 169 / 49% 164 / 48%

Tabell 6: Resultaten av beläggningsmätningarna inom projektområdet.

3.3 ERSÄTTNINGSBEHOV

När befintliga parkeringerar som ska täcka parkeringsbovet för närliggande byggnader tas 
bort, behöver ersättningsbehövet bestämmas. 

En möjlighet är att utgå ifrån aktuella parkeringstal för platsen enligt dagens regelverk, utan 
mobilitetsåtgärdet, se avsnitt 2. Med 410 lägenheter och ett parkeringtal på 0,45 är antalet 
parkeringsplatser som behöver säkerställas för det befintliga beståndet  185 bilplatser enligt 
den ansatsen. 
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Ersättningsbehovet kan även baseras på aktuella beläggningsmätningar som visar hur stor 
parkeringsbehovet faktiskt är. Med den ansatsen är antalet parkeringsplatser som behöver 
säkerställas för det befintliga beståndet 169 bilplatser, motsvarande ett parkeringtal på 
0,41. 

Av dagens 344 bilparkeringar faller 338 bort på grund av den planerade nyproduktionen 
(A,B och C i bilderna 5&6, D kvarstår). Det innebär att 163 bilparkeringar behöver tillskapas 
för att kunna täcka dagens parkeringsbehovet av det befintliga beståndet.  
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4 Totala parkeringsbehovet 

Det totala parkeringsbehovet inom projektet består av parkeringsbehovet av det befintliga 
fastighetsbeståndet och behovet av den tillkommande bebyggelsen. I tabell 7 sammanställs 
det totala behovet av bilparkeringar i detaljplaneskede.  

Parkeringsbehov   

Befintligt bestånd, 410 lägenheter 410 lägenheter 169 bilplatser 

Tillkommande bebyggelse, 135 
lägenheter, 350 kvm lokal 

135 lägenheter, 350 
kvm lokal 

110 bilplatser 

Totalt,   279 bilplatser 

Tabell 7: Parkeringsbehovet för bil inom projektområdet. 

För nyproduktionen tillkommer ett behov av 594 cykelparkeringar.  
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5 Parkeringslösingar - bil 

5.1 PARKERINGSBEHOV 

Parkeringsbehovet för bil i detaljplaneskede är 279 platser, se även kapitel 4. 

5.2 PARKERINGSLÖSNINGAR 

Behovet kan i sin helhet täckas igenomprojektområdet, i huvudsak genom ett parkeringshus 
i områdes norra del (A i bild 8). 

 
Bild 8: Situationsplan över projektområdet med parkeringsanläggningar i rött. Parkeringsbehovet täcks primärt av 
ett parkeringshus i 5-6 våningar  i områdets norra del (A) kompletterad med befintlig markparkering (B), nya 
markpareringar (C)  och ingångsnära parkeringsplatser för personer med rörelsehinder.  

Parkeringshuset planeras vara 5-6 våningar hög, med kapacitet att inrymma 48 bilplatser 
per våningsplan, som mest 288 bilplatser. En del av ytan på markplan planeras dock att 
användas för cykelparkering. Utöver parkeringshuset finns en mindre, befintlig 
markparkering (B, 6 platser), nya markparkeringar (C, 5 platser) samt fem ingångsnära 
markparkeringar för rörelsehindrade. 

Tabell 8 sammanställer det planerade parkeringsutbudet.  
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Parkeringsutbud, DP-skede Antal platser 

Parkeringshus (A) 263 

Befintlig markparkering (B) 6 

Ny markparkering (C)   5 

Ingångsnära markparkeringar för rörelsehindrade   5 

Totalt 279 

Tabell 8: Planerad parkeringskapacitet inom projektområdet 

Markparkeringarna är primärt avsedda som besöksplatser, men även garaget kommer 
åtminstone delvis vara öppen för besökare.  

Stena Fastigheter avser att minska parkeringsbehovet för nyproduktionen genom 
mobilitetsåtgärder i bygglovsskedet, men räknar inte med den reduktionen i 
detaljplaneskedet. 

Även utan mobilitetsåtgärder kan parkeringsbehovet täckas inom projektområdet. 
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6 Parkeringslösningar - cykel 

6.1 PARKERINGSBEHOV 

För nyproduktionen tillkommer ett behov av 594 cykelparkeringar.  

6.2 PARKERINGSLÖSNINGAR 

Cykelparkeringar planeras på flera ställen inom projektområdet. I de två bostadshusen 
planeras var sitt cykelrum för de boende, inomhus på markplan, se bild 10.  

Utöver det planeras cykelparkeringar på markplan av parkeringshuset. För besökare och 
korttidsparkering planeras cykelparkeringar i anslutning till ingångarna från gårdssidan, se 
bild 9. 
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Bild 9: Placering av cykelparkeringarna i projektområde (rödmarkerat). Utöver cykelrum i respektive bostadshus 
planeras cykelparkeringar i markplan av parkeringshuset samt ingångsnära besöksplatser. 

Bild 10: Ett cykelrum på markplan planeras i vardera bostadshus. 

Cykelrummen i bostadshusen är primärt avsedda för personer som använder cykeln 
frekvent och ska ha hög tillgänglighet och standard. Dessa rum förväntas inrymma cirka 160 
cyklar totalt. För att undvika överbeläggning kan dessa platser komma att avgiftsbeläggas.

Minst 80 ingångsnära cykelparkeringar utomhus planeras. Resterande behovet täcks av en
låst cykelavdelning på markplan i parkeringshuset. Den är primärt avsedd för cyklar som 
används mindre ofta. Den parkeringsanläggningen planeras för hög säkerhet och förses med 
tvåvåningsställ.

Den exakta dimensioneringen och utformningen fastställs i bygglovsskedet. 

Cykelplatser, DP-skede, cykel Antal platser

I bostadshusen, hög standard, mot avgift 160

Besöksplatser, ingångsnära 80

Långtidsparkering i p-huset, tvåvåningsställ 354

Totalt 594

Tabell 9: Planerad kapacitet för cykelparkering  inom projektområdet, i detaljplanesked
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